
 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0010728641/2021 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 13 de outubro de 2021.
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei nº 5.622 de 25 de setembro de 2006, alterada pela
Lei nº 8.740, de 01 de outubro de 2019

 

Resolução nº 085 de 13 de outubro de 2021.

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conforme deliberação em reunião ordinária no dia 13 de outubro de 2021;

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS é órgão colegiado de
caráter deliberativo, fiscalizador e permanente;

Considerando que o CMAS possui atribuições de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos
recursos e ações em relação ao Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS;

Considerando o Ofício SEI Nº 0010704150/2021 – SAS.UAS referente ao assunto: Sistema de
Gestão e Transferências Voluntárias – SIGTV, envio de programação 420910220210002 Emenda
Parlamentar 202181000789, sendo que a referida programação foi recebida pela Secretaria de
Assistência Social de Joinville em 30/09/2021 e após contato com as entidades Fundação Padre
Luiz Facchini e Lar Abdon Batista, foram incluídas no SIGTV os questionários e as listas de itens a
serem adquiridos com os recursos classificados como GND 4 – Investimento, no valor de R$
100.000,00 mil reais para casa entidade, totalizando R$ 200.000,00 duzentos mil reais. 

Resolve:

Art. 1º Aprovar programação 420910220210002 Emenda Parlamentar 202181000789 – SIGTV
mediante espelho da programação 420910220210002 SEI 0010704561 e comunicado SIGTV Nº
04-2021 publicado no BLOG no FNAS SEI 0010704583, para eventual investimento nas
Entidades Padre Luiz Facchini e Associação dos Amigos das Crianças do Lar Abdon Batista.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Esta resolução possui o anexo SEI Nº  0010728714

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 1820
Disponibilização: 13/10/2021
Publicação: 13/10/2021

Resolução SAS.UAC 0010728641         SEI 21.0.220723-9 / pg. 1



Rute Bittencourt

Presidente do CMAS

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Rute Bittencourt, Usuário Externo,
em 13/10/2021, às 13:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010728641 e o código CRC F4496CE0.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.220723-9
0010728641v4

Resolução SAS.UAC 0010728641         SEI 21.0.220723-9 / pg. 2



 

OFÍCIO SEI Nº 0010704150/2021 - SAS.UAS

 

 

Joinville, 08 de outubro de 2021.

Ao CMAS

 

Assunto: SIGTV - Envio da Programação 420910220210002 Emendar Parlamentar
202181000789

Informamos ao CMAS sobre o envio da Programação 420910220210002 referente à
Emenda Parlamentar 202181000789, para Deliberação deste Conselho Municipal de Assistência Social.  A
referida Programação que foi recebida por este Órgão Gestor, em 30/09/2021, e após contato com as
Entidades, foram incluídas no SIGTV os Questionários e as Listas de itens a serem adquiridos com os recursos
classificados como GND 4 - Investimento, no valor de R$100.000,00 para cada Entidade, sendo elas:
Fundação Padre Luiz Facchini e Lar Abdon Batista.

Anexo à este, enviamos o Espelho da Programação 420910220210002 SEI 0010704561
e Comunicado SIGTV Nº 04-2021 publicado no BLOG no FNAS SEI 0010704583 com o prazo para envio
do Parecer no SIGTV.

Colocamo-nos à disposição para prestar mais informações que se fizerem necessárias,
renovando as nossas cordiais saudações.

 
 

Atenciosamente,
 

Jaciane Geraldo dos Santos Fabiana Ramos da Cruz Cardozo
Gerente de Unidade de Planejamento e Gestão Secretária de Assistência Social

 
Documento assinado eletronicamente por Jaciane Geraldo dos Santos , Gerente ,
em 08/10/2021, às 12:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Ramos da Cruz Cardozo,
Secretário (a), em 08/10/2021, às 16:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Ofício SAS.UAS 0010704150         SEI 21.0.219123-5 / pg. 1Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 3



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010704150 e o código CRC A805D7C6.

Rua Dr. João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.219123-5
0010704150v5

Ofício SAS.UAS 0010704150         SEI 21.0.219123-5 / pg. 2Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 4



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 1/4

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Assistência Social

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Ed.The Union - Setor de Múltiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guará

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 E-mail:sigtv.informacoes@mds.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO 420910220210002

Tipo Número Parlamentar
EMENDA 202181000789 Relator Geral
Funcional Programática Valor GND 3 Valor GND 4 Valor Total
082445031219G0001 R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$ 200.000,00

UF Município IBGE PORTE
SC JOINVILLE 420910 GRANDE
Razão Social Esfera CNPJ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICIPAL 08184785000101
Logradouro Bairro CEP
Araranguá - 397 América 89204310
E-mail Telefone
assistenciasocial@joinville.sc.gov.br 4734322684

N.PROGRAMAÇÃO SITUAÇÃO
PROGRAMAÇÃO

GND3-
CUSTEIO

GND4-
INVESTIMENTO

VALOR
TOTAL

420910220210002
Programação Enviada
para Deliberação do
Conselho

R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$
200.000,00

Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 3Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 5



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 2/4

RAZÃO SOCIAL CNPJ TIPO DE INSCRIÇÃO
FUNDAÇÃO PADRE LUIZ FACCHINI
PRÓ SOLIDARIEDADE E VIDA 00783143000117 ---------------

Logradouro Bairro CEP
RUA DA SOLIDARIEDADE ITINGA 89235622
E-Mail Telefone
contato@criancasemfome.org.br 4734650165

RAZÃO SOCIAL CNPJ TIPO DE INSCRIÇÃO
Lar Abdon Batista 83797084000163 ---------------
Logradouro Bairro CEP
Rua: Afonso Penna Bucarein 89202420
E-Mail Telefone
larabdon@terra.com.br 4734226944

Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 4Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 6



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 3/4

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Assistência Social

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Ed.The Union - Setor de Múltiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guará

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 E-mail:sigtv.informacoes@mds.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO 420910220210002

Oferta Tipo Nome Endereço da Oferta Status
Cneas

Servico Atendimento

Serviço de
Convivência e

Fortalecimento de
Vínculos

RUA DA
SOLIDARIEDADE, nÂº
100
,ITINGA,89235622;SC-
JOINVILLE

Concluido

Oferta Tipo Nome Endereço da Oferta Status
Cneas

Servico Atendimento
Serviço de

Acolhimento
Institucional

Rua: Afonso Penna, nÂº
680
,Bucarein,89202420;SC-
JOINVILLE

Concluido

Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 5Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 7



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 4/4
Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 6Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 8



30/09/2021 COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021 – Blog FNAS

file:///C:/Users/u37051/Downloads/COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 – Blog FNAS.html 1/2

�  23/09/2021

COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021

�

CRONOGRAMA PARA EXECUÇÃO DAS EMENDAS INDIVIDUAIS COM FINALIDADE DEFINIDA SEGUNDO CICLO

PÓS PERÍODO DE INDICAÇÃO DE IMPEDIMENTO TÉCNICO

Orçamento 2021 – RP6

NOVO LINK PARA ACESSO AO SIGTV: https://sigtv.cidadania.gov.br

 

Considerando a Portaria Interministerial ME/SEGOV-PR nº 6.145, de 24 de maios de 2021, o Fundo Nacional de Assistência Social
divulga cronograma para execução das emendas individuais 2021, da ação 219G – Estruturação da Rede de Serviços do Sistema
Único de Assistência Social e 217M – Desenvolvimento Integral na Primeira Infância – Criança Feliz, operacionalizadas no Sistema
de Gestão e Transferências Voluntárias – SIGTV:

Destacamos que este cronograma não se aplica às emendas individuais cujas medidas saneadoras (trocas de programações)
serão efetivadas por Portaria ou dependam da aprovação de Projetos de Lei de créditos adicionais. Para esses casos, poderão ser
divulgados novos cronogramas.

No prazo final, o FNAS solicitará registro de impedimento de ordem técnica no Sistema Integrado de Planejamento e Orçamento –
SIOP para as ocorrências previstas no art. 6º, da Portaria Interministerial ME/SEGOV-PR nº 6.145/2021, bem como o disposto no
art. 22, da Portaria MC Nº 580/2020:

 Art. 22. Se tratando de recursos oriundos de emenda parlamentar, o FNAS registrará impedimento de ordem técnica no SIOP para
as seguintes ocorrências:

 I – ausência de indicação de unidade beneficiaria;

II – indicação de unidade beneficiaria em desacordo com os incisos IV ou V do art. 2º desta Portaria;

 III – não cadastramento da programação;

IV – programações que não estejam compatíveis com a Política de Assistência Social;

V – inexistência do parecer do conselho de assistência social;

VI – parecer do conselho de assistência em desacordo com o art. 20 desta Portaria;

�

Institucional Regulação Transferências Voluntárias Apoio Técnico Sistemas e Relatórios

Anexo COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 - Blog FNAS (0010704583)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 7Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 9

http://blog.mds.gov.br/fnas
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/institucional/
http://blog.mds.gov.br/fnas/regulacao/
http://blog.mds.gov.br/fnas/transferencias/
http://blog.mds.gov.br/fnas/apoio_tecnico/
http://blog.mds.gov.br/fnas/sistemas_e_relatorios/


30/09/2021 COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021 – Blog FNAS

file:///C:/Users/u37051/Downloads/COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 – Blog FNAS.html 2/2

VII – programações com valores inferiores aos descritos no Art. 8º; e

VIII – programações que estejam em desacordo com o SIOP.

 

Informamos também que a link para acesso ao SIGTV foi modificado e o novo é: http://sigtv.cidadania.gov.br

Dúvidas poderão ser dirimidas junto ao FNAS, pelos seguintes canais de comunicação:

Telefones: (61) 2030-1762 / 1766 / 1883/ 1922 / 3773 / 1905

E-mail institucional: fnas.convenios@cidadania.gov.br

Related posts

COMUNICADO SIGTV Nº
03/2021

�

COMUNICADO SIGTV Nº
02/2021

�

COMUNICADO SIGTV Nº
01/2021

�

FNAS
Ministério da Cidadania 
Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências 
Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Edifício The Union / Setor de Múltiplas Atividades Sul 
Brasília - DF

CEP: 70.610-635 / Tel.: 121 / E-mail: fnas@cidadania.gov.br

Últimas Atualizações

© Blog do FNAS - Ministério da Cidadania

Read more Read more Read more

COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021
� 23/09/2021

COMUNICADO SIGTV Nº 03/2021
� 29/07/2021

0

0

29/07/2021 28/06/2021 10/06/2021

�

Anexo COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 - Blog FNAS (0010704583)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 8Ofício  (0010728714)         SEI 21.0.220723-9 / pg. 10

http://sigtv.cidadania.gov.br/
mailto:fnas.convenios@cidadania.gov.br
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-02-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-02-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-01-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-01-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-04-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/


 

OFÍCIO SEI Nº 0010704150/2021 - SAS.UAS

 

 

Joinville, 08 de outubro de 2021.

Ao CMAS

 

Assunto: SIGTV - Envio da Programação 420910220210002 Emendar Parlamentar
202181000789

Informamos ao CMAS sobre o envio da Programação 420910220210002 referente à
Emenda Parlamentar 202181000789, para Deliberação deste Conselho Municipal de Assistência Social.  A
referida Programação que foi recebida por este Órgão Gestor, em 30/09/2021, e após contato com as
Entidades, foram incluídas no SIGTV os Questionários e as Listas de itens a serem adquiridos com os recursos
classificados como GND 4 - Investimento, no valor de R$100.000,00 para cada Entidade, sendo elas:
Fundação Padre Luiz Facchini e Lar Abdon Batista.

Anexo à este, enviamos o Espelho da Programação 420910220210002 SEI 0010704561
e Comunicado SIGTV Nº 04-2021 publicado no BLOG no FNAS SEI 0010704583 com o prazo para envio
do Parecer no SIGTV.

Colocamo-nos à disposição para prestar mais informações que se fizerem necessárias,
renovando as nossas cordiais saudações.

 
 

Atenciosamente,
 

Jaciane Geraldo dos Santos Fabiana Ramos da Cruz Cardozo
Gerente de Unidade de Planejamento e Gestão Secretária de Assistência Social

 
Documento assinado eletronicamente por Jaciane Geraldo dos Santos , Gerente ,
em 08/10/2021, às 12:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Ramos da Cruz Cardozo,
Secretário (a), em 08/10/2021, às 16:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Ofício SAS.UAS 0010704150         SEI 21.0.219123-5 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010704150 e o código CRC A805D7C6.

Rua Dr. João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.219123-5
0010704150v5

Ofício SAS.UAS 0010704150         SEI 21.0.219123-5 / pg. 2



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 1/4

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Assistência Social

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Ed.The Union - Setor de Múltiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guará

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 E-mail:sigtv.informacoes@mds.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO 420910220210002

Tipo Número Parlamentar
EMENDA 202181000789 Relator Geral
Funcional Programática Valor GND 3 Valor GND 4 Valor Total
082445031219G0001 R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$ 200.000,00

UF Município IBGE PORTE
SC JOINVILLE 420910 GRANDE
Razão Social Esfera CNPJ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICIPAL 08184785000101
Logradouro Bairro CEP
Araranguá - 397 América 89204310
E-mail Telefone
assistenciasocial@joinville.sc.gov.br 4734322684

N.PROGRAMAÇÃO SITUAÇÃO
PROGRAMAÇÃO

GND3-
CUSTEIO

GND4-
INVESTIMENTO

VALOR
TOTAL

420910220210002
Programação Enviada
para Deliberação do
Conselho

R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$
200.000,00

Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 3



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 2/4

RAZÃO SOCIAL CNPJ TIPO DE INSCRIÇÃO
FUNDAÇÃO PADRE LUIZ FACCHINI
PRÓ SOLIDARIEDADE E VIDA 00783143000117 ---------------

Logradouro Bairro CEP
RUA DA SOLIDARIEDADE ITINGA 89235622
E-Mail Telefone
contato@criancasemfome.org.br 4734650165

RAZÃO SOCIAL CNPJ TIPO DE INSCRIÇÃO
Lar Abdon Batista 83797084000163 ---------------
Logradouro Bairro CEP
Rua: Afonso Penna Bucarein 89202420
E-Mail Telefone
larabdon@terra.com.br 4734226944

Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 4



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 3/4

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Assistência Social

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Ed.The Union - Setor de Múltiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guará

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 E-mail:sigtv.informacoes@mds.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO 420910220210002

Oferta Tipo Nome Endereço da Oferta Status
Cneas

Servico Atendimento

Serviço de
Convivência e

Fortalecimento de
Vínculos

RUA DA
SOLIDARIEDADE, nÂº
100
,ITINGA,89235622;SC-
JOINVILLE

Concluido

Oferta Tipo Nome Endereço da Oferta Status
Cneas

Servico Atendimento
Serviço de

Acolhimento
Institucional

Rua: Afonso Penna, nÂº
680
,Bucarein,89202420;SC-
JOINVILLE

Concluido

Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 5



08/10/2021 Programações

https://sigtv.cidadania.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/9673 4/4
Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 6



30/09/2021 COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021 – Blog FNAS

file:///C:/Users/u37051/Downloads/COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 – Blog FNAS.html 1/2

�  23/09/2021

COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021

�

CRONOGRAMA PARA EXECUÇÃO DAS EMENDAS INDIVIDUAIS COM FINALIDADE DEFINIDA SEGUNDO CICLO

PÓS PERÍODO DE INDICAÇÃO DE IMPEDIMENTO TÉCNICO

Orçamento 2021 – RP6

NOVO LINK PARA ACESSO AO SIGTV: https://sigtv.cidadania.gov.br

 

Considerando a Portaria Interministerial ME/SEGOV-PR nº 6.145, de 24 de maios de 2021, o Fundo Nacional de Assistência Social
divulga cronograma para execução das emendas individuais 2021, da ação 219G – Estruturação da Rede de Serviços do Sistema
Único de Assistência Social e 217M – Desenvolvimento Integral na Primeira Infância – Criança Feliz, operacionalizadas no Sistema
de Gestão e Transferências Voluntárias – SIGTV:

Destacamos que este cronograma não se aplica às emendas individuais cujas medidas saneadoras (trocas de programações)
serão efetivadas por Portaria ou dependam da aprovação de Projetos de Lei de créditos adicionais. Para esses casos, poderão ser
divulgados novos cronogramas.

No prazo final, o FNAS solicitará registro de impedimento de ordem técnica no Sistema Integrado de Planejamento e Orçamento –
SIOP para as ocorrências previstas no art. 6º, da Portaria Interministerial ME/SEGOV-PR nº 6.145/2021, bem como o disposto no
art. 22, da Portaria MC Nº 580/2020:

 Art. 22. Se tratando de recursos oriundos de emenda parlamentar, o FNAS registrará impedimento de ordem técnica no SIOP para
as seguintes ocorrências:

 I – ausência de indicação de unidade beneficiaria;

II – indicação de unidade beneficiaria em desacordo com os incisos IV ou V do art. 2º desta Portaria;

 III – não cadastramento da programação;

IV – programações que não estejam compatíveis com a Política de Assistência Social;

V – inexistência do parecer do conselho de assistência social;

VI – parecer do conselho de assistência em desacordo com o art. 20 desta Portaria;

�

Institucional Regulação Transferências Voluntárias Apoio Técnico Sistemas e Relatórios

Anexo COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 - Blog FNAS (0010704583)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 7

http://blog.mds.gov.br/fnas
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/institucional/
http://blog.mds.gov.br/fnas/regulacao/
http://blog.mds.gov.br/fnas/transferencias/
http://blog.mds.gov.br/fnas/apoio_tecnico/
http://blog.mds.gov.br/fnas/sistemas_e_relatorios/


30/09/2021 COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021 – Blog FNAS

file:///C:/Users/u37051/Downloads/COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 – Blog FNAS.html 2/2

VII – programações com valores inferiores aos descritos no Art. 8º; e

VIII – programações que estejam em desacordo com o SIOP.

 

Informamos também que a link para acesso ao SIGTV foi modificado e o novo é: http://sigtv.cidadania.gov.br

Dúvidas poderão ser dirimidas junto ao FNAS, pelos seguintes canais de comunicação:

Telefones: (61) 2030-1762 / 1766 / 1883/ 1922 / 3773 / 1905

E-mail institucional: fnas.convenios@cidadania.gov.br

Related posts

COMUNICADO SIGTV Nº
03/2021

�

COMUNICADO SIGTV Nº
02/2021

�

COMUNICADO SIGTV Nº
01/2021

�

FNAS
Ministério da Cidadania 
Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências 
Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Edifício The Union / Setor de Múltiplas Atividades Sul 
Brasília - DF

CEP: 70.610-635 / Tel.: 121 / E-mail: fnas@cidadania.gov.br

Últimas Atualizações

© Blog do FNAS - Ministério da Cidadania

Read more Read more Read more

COMUNICADO SIGTV Nº 04/2021
� 23/09/2021

COMUNICADO SIGTV Nº 03/2021
� 29/07/2021

0

0

29/07/2021 28/06/2021 10/06/2021

�

Anexo COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 - Blog FNAS (0010704583)         SEI 21.0.219123-5 / pg. 8

http://sigtv.cidadania.gov.br/
mailto:fnas.convenios@cidadania.gov.br
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-02-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-02-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-01-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-01-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-04-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/
http://blog.mds.gov.br/fnas/comunicado-sigtv-no-03-2021/

	Resolução SAS.UAC 0010728641
	Ofício  (0010728714)
	Ofício SAS.UAS 0010704150
	Anexo Espelho da Programação 420910220210002 (0010704561)
	Anexo COMUNICADO SIGTV Nº 04_2021 - Blog FNAS (0010704583)

